
平成 27 年 6 月吉日 

文化・地域委員会（文化活動 WG） 

  

 

 

 

 

 

拝啓 初夏の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

本年度はじめての第一回文化活動イベントのご案内をさせて頂きます。 

さて、昨年、４８年ぶりに復活した祇園祭「後祭」では、「橋弁慶山（はしべんけいやま）」を

訪れ、間近に山鉾をご覧頂きました。 

本年度は、築 140 年を越えた文化遺産で、歴史的価値を持つ町家「杉本家住宅」を訪れます。 

「伯牙山（はくがやま）」のお飾り場としてご神体や懸装品が飾られる杉本家は、多年に亘り 

祇園祭の祭事及び「伯牙山（はくがやま）」の修復事業、杉本家住宅の保存に尽力しています。 

今回、杉本家十代目当主である杉本節子様より、京町家における祇園祭に関してご講演頂き、

由緒ある空間での祇園祭を体感して頂ければと思います。 

祇園祭の雰囲気をより楽しんで頂くために、浴衣でお越し頂ける方は是非、浴衣姿でご参加下

さいませ。浴衣を借りて着てみたい方、着付けに不安のある方は、参加申し込み時にお気軽に

お申し出下さい。もちろん、普段のお召し物でのご参加も大歓迎です。 

なお、当イベント後、「車座懇談会」が１８時より「ちおん舎」にて開催されます。 

杉本家にて和文化に触れて頂いた後、そぞろ歩きで宵山を堪能しながら、「車座懇談会」の会場

にまでどうぞお足運び下さいませ。 

敬 具 

 

記 

日 時  平成２７年７月２３日（木）  

       15:00～16:00  杉本節子様による講座「杉本家における祇園祭」 

 16:00～17:30  宵山そぞろ歩き（車座懇談会の会場「ちおん舎」へ） 

 

場 所 杉本家住宅 （京都市下京区綾小路通新町西入ル矢田町 116 番地）   

※場所は下記 URL でご確認下さい。 
http://www.sugimotoke.or.jp/access.html 

 
 

会  費  無料 

 

依頼事項 浴衣でお越しの方は、足袋もしくは白ソックス 

をご持参下さい 

 

申込締切 ７月１５日（水）必着 （事務局宛 office@ict-kyoto.jp メールで返信下さい。） 

（一社）京都府情報産業協会 会員各位 

mailto:office@ict-kyoto.jp


２０１５年 車座懇談会のご案内 

村上憲郎氏を囲んで 

演題 「グローバル時代を生き抜く」 
                   

会員企業様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

   平素は当会に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

    この度、当会理事会の了承のもと、標記の特別企画を下記の要領で開催する運びとなりましたので、

ご案内させて頂きます。 

今回も元 Google 名誉会長、村上憲郎氏をお迎えし、「グローバル時代を生き抜く」というテーマで

ご講演をして頂きます。このグローバル時代を生き抜く上での、いくつかの重要な事をお話頂きます。 

    尚、村上憲郎氏と会員皆様との交流・親睦も兼ねておりますので、同日に開催される「第一回文化 

活動イベント」と併せて皆様の奮ってのご参加をお願いいたします。 

記 

        

開催日時 ２０１５年７月２３日（木）１８時より 

       会  場 「ちおん舎」（衣棚通三条上る西側） 

            〒604-8202 京都中京区衣棚三条上る突抜町 126 

             TEL 075-221-7510 FAX 075-221-2048 

             http://www.chionsha.com/ 

       内  容 17 時半    受付開始 

            18 時     主催者挨拶など 

            18 時 10 分  村上憲郎氏スピーチ                   

            19 時 10 分  懇親会開始 乾杯 

            19 時 45 分  フリーディスカッション 

            20 時 30 分  終了 

       会  費 4,000 円 

       定  員 40 名（定員になり次第締め切らせて頂きます） 

       申し込み 事務所へのメールのみとします。締切は 2015 年 7 月 15 日。 

            「車座懇談会参加希望」と明記いただき、会社名、参加者氏名、 

            を添えて office@ict-kyoto.jp へご送信願います。 

＜村上憲郎氏プロフィール＞ 

    大分県佐伯市出身。京都大学工学部資源工学科卒業。 

    日立電子、DEC を経て、Nortel Telecom Japan 代表取締役。 

    2001 年、ドーセントの日本法人を立ち上げる。 

    2003 年 4 月 Google 副社長兼 Google 日本法人代表取締役。 

    2009年1月同社名誉会長。 現在は同社の経営からは退き、村上憲郎事務所代表を務める。 

  近著に「村上式シンプル仕事術―厳しい時代を生き抜く 14 の原理原則（ダイヤモンド社）」、 

「一生食べられる働き方 (PHP 新書)」などがある。 

                            以上 


